
  

  1 

1. Univerzity v kraji s kontaktní výukou do konce semestru už nepočítají 

Zdroj: denik.cz ● 3. 5. 2020 

Odkaz: https://www.denik.cz/regiony/univerzity-msk-ostrava-opava-20200503.html 

...Karin Martínková. Další uvolnění opatření na vysokých školách Ve čtvrtek 30. dubna večer vláda na své tiskové 
konferenci oznámila další uvolňování opatření. A týká se to také vysokých škol. Od 11. května už se na ně mohou vrátit 
studenti ve... 

 

2. Vysokoškoláci se už do konce semestru ke kontaktní výuce nejspíš nevrátí 

Zdroj: Opavský a Hlučínský deník ● 2. 5. 2020 

...možný den také první zájemce o vypůjčení a vrácení knih odbavovala i univerzitní knihovna,“ uvedla mluvčí opavské 
univerzityKarin Martínková. Vzhledem k tomu, že výuka v letním semestru zde končí 23. května, je podle ní velmi 
nepravděpodobné ... 

 

3. Když přijde nová epidemie, lidi to vždy zaskočí 

Zdroj: MF Dnes - Praha ● 2. 5. 2020 

...Masarykovy univerzity. Byl vedoucím několika historických institucí. Naposledy působil od roku 1993 jako profesor 
českých a obecných dějin na Slezské univerzitě v Opavě a externě na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity v Brně. 
V roce 2013 byl ... 

 

4. Výstava fotografa Pavla Máry v barokním kostele ukazuje jedinečnost lidských tváří a těl 

Zdroj: firststyle.cz ● 30. 4. 2020 

Odkaz: https://www.firststyle.cz/vystava-fotografa-pavla-mary-v-baroknim-kostele-ukazuje-jedinecnost-

lidskych-tvaria-tel/ 

...vnější i vnitřní, hmotné i duchovní, temné i vyzařující,“ říká Pavel Mára , mimo jiné docent Institutu tvůrčí fotografie 
(ITF) Slezské univerzity v Opavě. Expozici vévodí osm fascinujících portrétů mladých žen zavěšených v hlavní chrámové 
lodi... 

 

5. Výstava fotografa Pavla Máry v barokním kostele ukazuje jedinečnost lidských tváří a těl 

Zdroj: celebritynews.cz ● 29. 4. 2020 

Odkaz: https://www.celebritynews.cz/vystava-fotografa-pavla-mary-v-baroknim-kostele-ukazuje-

jedinecnost-lidskychtvari-a-tel/ 

...současně vnější i vnitřní, hmotné i duchovní, temné i vyzařující,“ říká Pavel Mára, mimo jiné docent Institutu tvůrčí 
fotografie (ITF) Slezské univerzity v Opavě. Expozici vévodí osm fascinujících portrétů mladých žen zavěšených v hlavní 
chrámové... 



  

  2 

 

6. Výstava fotografa Pavla Máry v barokním kostele ukazuje jedinečnost lidských tváří a těl, jejich 

duchovní krásu a tajemství 

Zdroj: casopisczechindustry.cz ● 29. 4. 2020 

Odkaz: https://www.casopisczechindustry.cz/products/vystava-fotografa-pavla-mary-v-baroknim-kostele-

ukazujejedinecnost-lidskych-tvari-a-tel-jejich-duchovni-krasu-a-tajemstvi/ 

...Institutu tvůrčí fotografie (ITF) Slezské univerzity v Opavě. Expozici vévodí osm fascinujících portrétů mladých žen 
zavěšených v hlavní chrámové lodi: snímky z cyklu Tváře (2012-14) byly zatím vystaveny jen jako negativy tištěné na 
plátně, autor... 

 

7. Jedna báseň z bytu do bytu. Autoři čtou v karanténě: Ondřej Hložek 

Zdroj: ceskatelevize.cz ● 29. 4. 2020 

Odkaz: https://art.ceskatelevize.cz/inside/jedna-basen-z-bytu-do-bytu-autori-ctou-v-karantene-ondrej-

hlozek-BaqCA 

...Slezské univerzitě v Opavě. Knižně publikoval sbírky Tížiny (2011), Domů (2013), Ulicí Dolorosa (2017), Teď (2017), 
Řez kamenem (2019); elektronicky vyšla skladba Otluky (2013). Poezii, recenze a esejistické texty publikoval v řadě 
tuzemských literárních... 

 

8. Výstava fotografa Pavla Máry v barokním kostele ukazuje jedinečnost lidských tváří a těl, jejich 

duchovní krásu a tajemství 

Zdroj: ceskenovinky1.eu ● 29. 4. 2020 

Odkaz: http://www.ceskenovinky1.eu/domains/ceskenovinky1.eu/2020/04/29/vystava-fotografa-pavla-

mary-vbaroknim-kostele-ukazuje-jedinecnost-lidskych-tvari-a-tel-jejich-duchovni-krasu-a-tajemstvi/ 

...bolest, život a smrt. Vždy jsem chtěl, aby fotografie odrážela současně vnější i vnitřní, hmotné i duchovní, temné i 
vyzařující,“ říká Pavel Mára, mimo jiné docent Institutu tvůrčí fotografie (ITF) Slezské univerzity v Opavě. Expozici 
vévodí... 

 

9. Které veřejné VŠ ještě přijímají přihlášky? 

Zdroj: KamPoMaturitě.CZ ● 29. 4. 2020 

...30. 5. pro 1. kolo fei.upce.cz Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě SLU prodloužení termínu pro 1. kolo www... 

 

 

 



  

  3 

 

10. Výstava fotografa Pavla Máry v barokním kostele v Litoměřicích ukazuje jedinečnost lidských 

tváří a těl 

Zdroj: ustinadlabemdnes.cz ● 28. 4. 2020 

Odkaz: https://www.ustinadlabemdnes.cz/zpravy/24739-vystava-fotografa-pavla-mary-v-baroknim-

kostele-vlitomericich-ukazuje-jedinecnost-lidskych-tvari-a-tel/ 

...jsem chtěl, aby fotografie odrážela současně vnější i vnitřní, hmotné i duchovní, temné i vyzařující," říká Pavel Mára, 
mimo jiné docent Institutu tvůrčí fotografie (ITF) Slezské univerzity v Opavě. Expozici vévodí osm fascinujících... 

 

11. Karolína Mališová: má práce mě naplňuje, baví a jsem za ni šťastná 

Zdroj: Region Bruntálský ● 28. 4. 2020 

...Karolína Mališová: má práce mě naplňuje, baví a jsem za ni šťastná V roce 2015 se Karolína Mališová, rodačka z Otic, 
stala Českou Miss Earth. O pár let později dokončila bakalářské studium na Slezské univerzitě, nyní pokračuje v... 

 

12. Karolína Mališová: má práce mě naplňuje, baví a jsem za ni šťastná 

Zdroj: Opavský a Hlučínský Region ● 28. 4. 2020 

...Za tu dobu se v životě třiadvacetileté Karolíny Mališové událo mnohé. Tak například dokončila bakalářské studium na 
Slezské univerzitě v Opavě, kde se věnovala oboru Lázeňství a turismus. V současné době však z Otic přesídlila do 
Prahy... 

 

13. Máte kuchařky po předcích? Dejte recepty do muzea 

Zdroj: Vaše 7 ● 27. 4. 2020 

...podsbírky Gastronomie a v plánu jsou i od bor né publikace. Bádat bude nad recepty tým z Národního zemědělského 
muzea, Slezské univerzity v Opavě, Vysoké ško ly hotelové v Praze, Výzkumné ho ústavu pivovarského a sladařského. A 
aby zkoumání... 

 

14. Místo uhlí počítače aneb 20 let snahy o moderní region 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský - příloha ● 27. 4. 2020 

...se mu nelíbí, že stát na kraje přenesl řadu povinností, ale už tak neučinil s financemi v rozpočtovém určení daní. Podle 
politologa opavské Slezské univerzity Michala Kuděly plní kraje regionální funkci lépe než dřívější okresní úřady... 

 

 


